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Ne bazé t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité¢ Tregtare™ dhe t& Ligjit nr. 9723
date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™, ne t& nénshkruarit:

Domenico Nicoletti, shietas italian, lindur né Alimena, Palermo me datg 29.07.1967 dhe banues né [tali, i
pajisur mc karté identiteti me numér 680747/CA81306G0O,

dhe

Andi Muceku, shtetas shqiptar, lindur né Burrel me daté 05.08.1995 dhe banues ngé Tirang, i pajisur me
Letérnjoftim ID me numér personal J50805077H,

shpallim si mé& poshté vijon:

Neni 1
Emértimi

Formohet Shogéria e quajtur “D & A CONSULTANT™ SH.P.K. (n& vijim do t& quhet Shoqéria), me dy
ortaké.

Neni 2

Forma Juridike

2.1. Shogéria “D & A CONSULTANT™ Shpk, #sht® person juridik i s& drejtés shgiptare, shoqéri me
pérgjegjési t¢ kulizuar.
2.2, Shogéria fiton personalitetin juridik pasi (& jet& regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
2.3. Shoqgria, pasi 1€ ket fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
2.4. Shogéria &shté njé e tillé, kapitali i s& cilés ndahet n& kuota dhe g¢ themelohet nga ortakét gé
pérballojng humhje vetém deri né kufirin e vlergs s& kontributit t€ tyre né kapitalin themeltar,

Neni 3
Selia e Shogérisé

3.1. Selia zyrtare e Shogérisé Tregtare “D & A CONSULTANT*Shpk, ndodhet né Tirané, né adresén: Rr.
“Xhanfize Keko”, Kompleksi Gjura, Shkalla 1, Ap. 19.

3.2. Shoqgéria Tregtare zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé si dhe
jashté saj. Pér kété ajo mund t& hapé edhe seli t& tjera operalive, filiale, pérfagési dhe agjenci n& & gjithe
territorin e Republikés sé Shqipérisé si dhe jasht® saj, vetdm me vendim t¢ ortakéve dhe né p&rputhje me
ligjet & vendeve ku ato hapen.

Neni 4 s
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Kohézgjatja
Kohézgjatja ¢ veprimtaris¢ ekonomike e Shogérisé “D & A CONSULTANT” Shpk &shié ¢ pakulizuar. Ajo
mund & shp¥rbéhet né ¢do moment, sipas vendimeve & marra nga Asambleja e Pérgjithshme.

Nemni 5
Objekti i Veprimtarise
4.1. Objekti i veprimtaris€ ekonomike i Shoggrisé &shts:
o ndérmjetésimi ndérkombétar pér shogérité tregtare dhe pér individét privaté, kryesisht ng fushén
hidrosanitare, por edhe né fusha t& tjera. Tregti t& artikujve t2 ndryshém. :

4.2. Shogéria kryen ¢do lloj veprimtarie t&8 dobishme pér arritjen e objektivit te saj, duke pérfshirg dhe
piesémarrje né kuota dhe aksione né shogéri dhe ndérmarrie te tjera.

4.3, Kjo Shogéri mund t€ ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, t& shtoj& ortak
apo t& rris¢ kapitalin sipas vendimeve t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme,

Neni 6

Kapitali Themeltar
6.1. Kapitali themeltar i Shogérisé¢ “D & A CONSULTANT™ Shpk &shte 100,000 (njégind mijé) Leké dhe i
ndaré ne 2 kuota me vleré 18 barabarté. Kapital i nénshkruar 1 padredhur.
6.2. Secili ortak zotéron 50% t€ kuotave t&€ shagérise.
6.3. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré t& tregtueshme. Kontributi i
ortakéve mund t& jeté ng para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t¢ paluajishme apo 1@ drejta).
6.4, Asnjé nga ortakét nuk mund t& transferojé kuotat respektive gé& kangé né Shogéri pa miratimin me
shkrim t& ortakéve t& tjeré. Ky statut kusht&zon kalimin e kuotave té tretéve jashté shoqérisé me miratimin e
shoqérisé dhe t& drejténe parablerjes né favor t€ shoqgérisé apo ortakéve t& tjeré. Brenda 30 ditésh nga
oferta pér blerjen e kuotave nga ortakét e tjeré, ata duhet t& vendosin nése do ta blejné kuotén apo nése jané
dakort pér transferimin apo shitjen e saj tek njé 1 treté sipas kérkesés s& ortakut shités.
6.5, Asambleja e Pérgjithshme vendos pér zvogglimin ose rritjen e kapitalit t& Shogérisé.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

7.1. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgiegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin & shoqérisé;

b} shitblerjes:

¢} trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj:

7.2. W& rastin e kalimit & kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
7.3. Ky statut kushtézon kalimin e kuotave té tretéve jashté shogéris€ me miratimin e shogérisé dhe t&
drejtén e parablerjes né favor t€ shog&ris€ apo ortakéve té tjerd.

Neni §
Térheqja e kapitalit
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(hrtakét e Shogérisé, me krijimin e késaj shoqérie pjesén e kapitalit t& derdhur nuk mund ta térheqin até. Kjo
b&het vetém pasi nxirret bilanci i Shogérisé pér fitimin e realizuar.

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme
Organi mé 1 lart& 1 Shogéris€ éshié Asambleja ¢ Pérgjithshme, e cila mblidhet i€ paktén 1 heré né vit, dhe sa
here €sht& e nevojshme pér (& mbrojtur interesat ¢ shogérisé. Asambleja ¢ Pérgjithshme ka kompetencat e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare & shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél (& aulorizuar;
d) pércaktimin e shpdrblimeve pér personat e pérmendur ng shkronjat "¢" dhe "¢" t& késaj pike;
dh) mbik&qyrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vietore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (& ecurisé s& veprimtarisé; &) zmadhimin dhe
zvogélimin e kapitalit;
f) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; gj) riorganizimin
dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale (& mbledhjeve 1€ asamblesg;
i) Vendos pér blerjen, shitjen, dhe transferimin € pasurive te paluajtshme te shogérisé;
j)} Vendos né lidhje me g¢do ¢éshtje t& lidhur me pasuring e shoqérisé, marrje hua, vendosje hipoteke, barré
siguruese etj.
k) Vendos per pjesemarrjen ne shoger per hapje dege, filiale, zyra perfagesimi etj.
I) céshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti;

Neni 10

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme
10.1. Cdo ortak ka t& drejté t& marr€ pjesé n& mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjitshhme, té shpreh& vullnetin e
tij dhe (& volojé né pérpjesélim me pjesémarrjen e 1ij né kuolal e Shogérisé,
10.2. Secili ortak mund t€ caktojé njé pérfagésues né mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Pérfagésuesi
munnd té jeté njé ortak tjetér ose njé i treté | autorizuar me shkrim.
10.3. Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme mund i€ mbahen brenda territorit 1& Republikés s& Shqipérisé
ose jasht# saj. Ortaké&t ose pérfagsuesit e tyre mund 2 marrin pjesg€ né mbledhjet e Asamblesé népérmijet
mjeteve elekironike, duke pérfshiré telekonferencat dhe/ose videokonferencat.
10.4. Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori ose nga ¢do ortak, n& bazé & nenit 84 t& ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”. Thirrja e Asambles# s& Pérgjithshme duhet t&
béhet me njoftim me shkrim, népérmjet telefaksit ose letrés rekomande, apo népérmjet postés elekironike
dhe i njollohet (& gjithE ortakéve @ pakién 7 (shtatg) ditg pérpara datés sé pércaktuar pér mbledhjen.
Njoftimi duhet t& pérmbajé ¢éshtjet e dités pér diskutim, vendin, datén dhe orén ¢ mbledhjes.
10.5. Pér céshtje t€ cilat vendosen me shumicé t& thjeshté votash, mbledhja e Asambles# s& Pergjithshme do
té jet€ e vlefshme vetém nése né t€ marrin pjesé ortakét me t& dreji& vote, q& pérfagésojné mé shumé se
30% t€ kapitalit t& Shoqérisé, n& pérputhje me nenin 86, pika , t& ligjit Nr. 9901, datd 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe Shogérité Tregtare™.
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10.6. Asambleja e Pérgjithshme, p&r ndryshime n& Aklin e Themelimit dhe Statutit, rritjen ose zvogélimin e
kapitalit, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe shpérb&rjen e Shogérisé, vendos me ¥ ¢ votave té
ortakéve pjesémarrés né mbledhje, né pérputhje me nenin 87, pika , & ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Neni 11

Administrimi
11.1. Shogéria do t€ administrohet nga administratorg, t& eméruar pér njé perindhé maksimale prej 5 (pesg)
vjetésh. Administratori caktohet ng Statutin € Shoqérisé, dhe mé pas emérohen, riemérohen ose shkarkohen
nga Asambleja e Pérgjithshme. Aktualisht, Shogéria do t& administrohet nga njé Administrator.
11.2. Administratori gézon té drejta t& plota né drejtim t& administrimit t&¢ Shoqérisé dhe mund (& kryejé ¢do
veprim gé e konsideron (& nevojshém pér pérmbushjen e objeklit 1€ Shogérisé, pérveg veprimeve qé jand né
kompetencé té Asamblesé s€ Pérgjithshme apo t€ organeve t€ tjera t& Shogérisé. Administratori &shii
pérgjegjés pér té gjitha veprimet e kryera gjaté administrimit te Shogérise dhe gjithashtu mund & caktojé
pérfagésues pér kryerjen e veprimeve pér llogari t& Shogérisé. N& ¢do rast, caktimi i p&rfagésuesit nuk e
pérjashton Adminisiratorin nga pérgjegjésia.
11.3. Administratorét nuk mund t€ marrin borxhe nga Shegéria apo t€ japin garanci né emér ¢ pér logari 1&
Shogénsé né lidhje me borxhe apo investime 18 dhéna nga palé & treta.
11.4. Administratori do t& veprojé gjithmoné n# interesin mé t& miré t& Shogé&risé. N& rast konflikt interesi,
Administratori do t€ njoftoj€ menjéheré ortakét, si dhe do t€ abstenojé nga pérmbushja e ndonjé veprimi gé
lidhet me situatén e konfliktit t# interesit deri n& marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.
11.5. Administrator i shogérisé do & jetd Andi Muceku, shtetas shgiptar, lindur né Burrel me daté
05.08.1995 dhe banues n& Tirang, i pajisur me Letérnjoftim ID me numér personal J50805077H, pér njé
periudhé 5 (pesé) vjecare.

Meni 12
Yiti Financiar
Viti financiar | Shogérisé€ fillon né 1 Janar dhe mbyllet ne 31 Dhjetor t¢ ¢do viti, Pérjashtimisht, viti i par#
financiar fillon nga data e regjistrimit t& Shogérisé ng Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhijetor.

Neni 13
Kontrolli Financiar
Kontrolli financiar i Shoqérisé do t& kryhet nga Eksperti Kontabél i Regjistruar konform legjislacionit
shyiptar né fugi. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé Ekspert Kontabgl (& Regjistruar,

Neni 14
Bilanci Vjetor
Bilanci vjetor, raporti i administrimit, inventarét dhe llogarité vjetore 1€ hartuara nga Eksperti Kontabél i
Regjistruar i nénshtrohen miratimit t&8 Asamblesé s& Pérgjithshme brenda nj& afati prej 6 muajsh, duke
filluar nga data e mbylljes s& vitit financiar,

Neni 15
Dividenti
Né pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mhbi shpérndarjen e dividentit né bazé

té rezultatit financiar € Shogérisé.
—

g/% iodithe Ny — A




Neni 16
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
(do mosmarréveshje & mund & lindé mes ortakéve t& Shogérisé, administratorit, liluidatorit, Shogérisé
dhe té tretéve, do 1€ zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

MNeni 17
Hartimi i Aktit
Ky Akt themelimi dhe Statut hartohet né 2 (dy) kopje né gjuhén italiane dhe ng& 2 (dy) kopje né gjuhén
shqip.

Neni 18
Dispozita te Pergjithshme
Shogéria do té ushtrojé& aktivitetin n# pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, dhe me legjislacionin
shqiptar né fugi. Pérsa nuk eshte shprehur ne kete Statut, do 1€ zbatohet ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite reglare™.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“pD & A CONSULTANT? SIIPK
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